
各位                                       令和２年５月 1日 

（学）竹美学園 ちくみ幼稚園 

 

令和２年度 
ストロベリークラブ入会について 

 

 

 ４月２７日、埼玉県知事より埼玉県内の公立・私立学校・私立幼稚園に対し 5 月末日まで新型コロナウイル

ス感染防止のため必要な措置を講ずるよう要請があり、当学園では令和２年５月７日（木）から５月３１日（日）

まで休業とさせていただきます。そのため、ストロベリークラブ体験教室を再度延期とさせていただきます。 

令和２年度のストロベリークラブに関しまして、６月中旬以降の火曜日・水曜日・金曜日に「ストロベリーク

ラブ体験教室」を行う予定です。但し、今後の国・県の動向や要請事項に注視し、開催日等の詳細が決まり次

第ご案内致します。 

また、ストロベリークラブ入会希望についてのアンケート（4/24〆切）を実施しましたところ、多くの方にご回答

いただきありがとうございました。過去経験のない状況下のため、苦渋の決断ではありますが、下記の通り入会の

受付に関しまして優先順位をつけさせていただきました。 

 何卒、皆様にご理解いただきたく、宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

アンケートにご回答いただいた方を優先して 

入会をご案内・受付致します 

（手続き日は決まり次第ホームページにてお知らせします） 

 

令和２年度ストロベリークラブ募集人数 ８４名 

 

優先の順位 

○第１優先の方（１０名） 

令和３年度４月に下のお子さんが入園し、２名以上のごきょうだいが当園に在籍し、アンケートにご回答い

ただいている方 

 

○第２優先の方（５５名） 

卒園児のごきょうだい、又は令和元年１２月に行われた「ストロベリークラブ説明会」にすでに参加され 

令和２年４月７日（火）から２４日（金）までに、当園 HP より「ストロベリークラブ入会受付アンケート」

にお答えいただき、ちくみ幼稚園の教育内容をご理解されたうえで「ストロベリークラブ」に入会を希望さ

れる方 

 

○第３優先の方（１６名） 

第２優先に該当されない方で、令和２年４月７日（火）から２４日（金）までに、当園 HPより「ストロベリ

ークラブ入会受付アンケート」にお答えいただいた方 

    ※当教室指定日に必ず体験教室にご参加ください。ちくみ幼稚園の教育内容をご理解されたうえで改めて

入会意思を伺います。 

 

○その他の方 

第３優先までに該当せず「ストロベリークラブの体験」を希望し、入会を検討されている方は、第３優先まで

の方で定員に満たない場合に限り、入会のご案内を致します。但し、当教室指定日に必ず体験教室にご参加

ください。 

※すでに定員となった場合は、入会のキャンセル待ちとなります。 

    ※令和２年５月１日現在、第３優先までの方の人数は８１名となっております。 

 


